
                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                          
 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DI IMPEGNO 
 

Il Responsabile della Sede di Roma 
 

https://www.urp.cnr.it/216536-2024 

VISTO il Bilancio preventivo dell’Ente per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal CdA con delibera n. 371 

Verbale 488 del 28/11/2023; 

VISTO l’art. 28 del vigente Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza (RACF); 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023; 

VISTA la Decisione a contrarre prot. n. 414983 del 22-12-2023; 

CONSIDERATA la necessità di perseguire gli obiettivi di semplificazione del procedimento amministrativo; 

CONSTATATA la regolarità della procedura; 

VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla dott.ssa Sara De Simone relativa alla necessità di procedere 

all’acquisizione del servizio di “Pubblicazione articolo in open access" nell’ambito del progetto DFM.AD001.402 

PRIN EMPHASIS_20203K2T7F, GAE P0000905, CUP B87G20000160001, mediante affidamento diretto 

all’operatore economico WILEY Joun Wiley & Sons LTB, con sede legale in The Atriu, Southern Gate, Chichester, 

West Sussex, PO19 8SQ, UK, per un importo di € 2.300,00 il cui preventivo è stato individuato a seguito di 

indagine informale di mercato;  

VISTO Repertorio Contratti SIGLA;  

VISTA la copertura finanziaria assicurata dal Responsabile Amministrativo con l’impegno provvisorio n. 751 di 

€ 3.000,00; 

INDIVIDUATO il soggetto creditore codice terzo Sigla n. 238741, denominato WILEY Joun Wiley & Sons LTB; 

CONSTATATA l’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 16 del d.lgs. 36/2023; 

RITENUTA l'opportunità di provvedere; 

DISPONE 
di rendere definitivo l’impegno provvisorio n. 751 a favore del soggetto creditore denominato WILEY Joun Wiley 

& Sons LTB di cui al codice terzo Sigla n. 238741, per un totale di € 2.806,00, nell’ambito del progetto 

DFM.AD001.402 PRIN EMPHASIS_20203K2T7F, GAE P0000905, CUP B87G20000160001, voce del piano 

13002 - “Pubblicazioni”. 

 
Responsabile IMM – Sede di Roma 

Dr. Luigi Mariucci 

https://www.urp.cnr.it/216536-2024

		2024-06-24T16:14:29+0200
	Luigi Mariucci




